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returns, statements, or other documents
and their related instructions.
* * * * *

(b) Requirement to furnish one’s own
number—(1) U.S. persons. Every U.S.
person who makes under this title a
return, statement, or other document
must furnish its own taxpayer
identifying number as required by the
forms and the accompanying
instructions. A U.S. person whose
number must be included on a
document filed by another person must
give the taxpayer identifying number so
required to the other person on request.
For penalties for failure to supply
taxpayer identifying numbers, see
sections 6721 through 6724. For
provisions dealing specifically with the
duty of employees with respect to their
social security numbers, see
§ 31.6011(b)–2 (a) and (b) of this chapter
(Employment Tax Regulations). For
provisions dealing specifically with the
duty of employers with respect to
employer identification numbers, see
§ 31.6011(b)–1 of this chapter
(Employment Tax Regulations).

(2) Foreign persons. The provisions of
paragraph (b)(1) of this section regarding
the furnishing of one’s own number
shall apply to the following foreign
persons—

(i) A foreign person that has income
effectively connected with the conduct
of a U.S. trade or business at any time
during the taxable year;

(ii) A foreign person that has a U.S.
office or place of business or a U.S.
fiscal or paying agent at any time during
the taxable year;

(iii) A nonresident alien treated as a
resident under section 6013(g) or (h);
and

(iv) Any other foreign person who
makes a return of tax under this title
(including income, estate, and gift tax
returns) but excluding information
returns, statements, or documents.

(c) Requirement to furnish another’s
number. Every person required under
this title to make a return, statement, or
other document must furnish such
taxpayer identifying numbers of other
U.S. persons and foreign persons that
are described in paragraph

(b)(2) (i), (ii), or (iii) of this section as
required by the forms and the
accompanying instructions. If the
person making the return, statement, or
other document does not know the
taxpayer identifying number of the other
person, such person must request the
other person’s number. A request
should state that the identifying number
is required to be furnished under
authority of law. When the person
making the return, statement, or other

document does not know the number of
the other person, and has complied with
the request provision of this paragraph,
such person must sign an affidavit on
the transmittal document forwarding
such returns, statements, or other
documents to the Internal Revenue
Service, so stating. A person required to
file a taxpayer identifying number shall
correct any errors in such filing when
such person’s attention has been drawn
to them.

(d) * * *
(2) Employer identification number.

Any person required to furnish an
employer identification number must
apply for one, if not done so previously,
on Form SS–4. A Form SS–4 may be
obtained from any office of the Internal
Revenue Service, U.S. consular office
abroad, or from an acceptance agent
described in paragraph (d)(3)(iv) of this
section. The person must make such
application in advance of the first
required use of the employer
identification number to permit
issuance of the number in time for
compliance with such requirement. The
form, together with any supplementary
statement, must be prepared and filed in
accordance with the form,
accompanying instructions, and
relevant regulations, and must set forth
fully and clearly the requested data.

(3) IRS individual taxpayer
identification number—(i) Definition.
The term IRS individual taxpayer
identification number means a taxpayer
identifying number issued to an alien
individual by the Internal Revenue
Service, upon application, for use in
connection with filing requirements
under this title. The term IRS individual
taxpayer identification number does not
refer to a social security number or an
account number for use in employment
for wages. For purposes of this section,
the term alien individual means an
individual who is not a citizen or
national of the United States.

(ii) General rule for obtaining number.
Any individual who is not eligible to
obtain a social security number and is
required to furnish a taxpayer
identifying number must apply for an
IRS individual taxpayer identification
number on Form W–7, Application for
IRS Individual Taxpayer Identification
Number, or such other form as may be
prescribed by the Internal Revenue
Service. Form W–7 may be obtained
from any office of the Internal Revenue
Service, U.S. consular office abroad, or
any acceptance agent described in
paragraph (d)(3)(iv) of this section. The
individual shall furnish the information
required by the form and accompanying
instructions, including the individual’s
name, address, foreign tax identification

number (if any), and specific reason for
obtaining an IRS individual taxpayer
identification number. The individual
must make such application in advance
of the first required use of the IRS
individual taxpayer identification
number to permit issuance of the
number in time for compliance with
such requirement. The application form,
together with any supplementary
statement and documentation, must be
prepared and filed in accordance with
the form, accompanying instructions,
and relevant regulations, and must set
forth fully and clearly the requested
data.

(iii) General rule for assigning
number. Under procedures issued by
the Internal Revenue Service, an IRS
individual taxpayer identification
number will be assigned to an
individual upon the basis of information
reported on Form W–7 (or such other
form as may be prescribed by the
Internal Revenue Service) and any such
accompanying documentation that may
be required by the Internal Revenue
Service. An applicant for an IRS
individual taxpayer identification
number must submit such documentary
evidence as the Internal Revenue
Service may prescribe in order to
establish alien status and identity.
Examples of acceptable documentary
evidence for this purpose may include
items such as an original (or a certified
copy of the original) passport, driver’s
license, birth certificate, identity card,
or U.S. visa.

(iv) Acceptance agents—(A)
Agreements with acceptance agents. A
person described in paragraph
(d)(3)(iv)(B) of this section will be
accepted by the Internal Revenue
Service to act as an acceptance agent for
purposes of the regulations under this
section upon entering into an agreement
with the Internal Revenue Service,
under which the acceptance agent will
be authorized to act on behalf of
taxpayers seeking to obtain a taxpayer
identifying number from the Internal
Revenue Service. The agreement must
contain such terms and conditions as
are necessary to insure proper
administration of the process by which
the Internal Revenue Service issues
taxpayer identifying numbers to foreign
persons, including proof of their
identity and foreign status. In particular,
the agreement may contain—

(1) Procedures for providing Form
SS–4 and Form W–7, or such other
necessary form to applicants for
obtaining a taxpayer identifying
number;

(2) Procedures for providing
assistance to applicants in completing


